660

LAYOUT GERAL
C SECAO A-A B
- ESCALA 1/ 80 ——
- —
B
200 4800 4800 4800 4800 200
19600
= LR, A AL iy i
g |P= = = > —
N I

2850

anl

] 1 T T [ 1 \
7 7 T 1

DETALHE AN
~ ESCALA 1/ 30
SUPORTE DETALHE G
SPT2 ESCALA 1/ 20
VER NOTA 1
TESOURAS APOIADAS

2650

A

— ] oo\

NA VIGA DE CONCRETO
E NO SUPORTE "SPT 3"

\an /
CONTRAVENTAMENTO

AGULHA

CALHA

FIXACAO DOS SUPORTES
SPT 1 - SPT2

14

DETALHE H
ESCALA 1/ 15

SECAO B-B
ESCALA 1/ 80

14950
SECAO C-C
/VH ESCALA 1/ 80 .
G .
mk\ \* L ""'.‘*"-
2 [ i ill
A
172 1999 | 12100
14950
TR 2
TSR 1
prs
“
TSR 1

1260

TESOURAS: TSR2 (PRODUZIR 3UN)

450

750

750

750 750 750 750

730

6000

213 HX);
5}5

) F”LO 1825

=in

5475

T— B

TELHA TERMOACUSTICA

CALHA
ALVENARIA
VER NOTA 1
199 FIXACAO DOS SUPORTES DE APOIO
DAS TESOURAS POR PARABOLTS
N VIGA DE CONCRETO
£ FIXACAO DAS TESOURAS
: @ - NA LAJE COM PARABOLTS
DETALHE D 14 X
ESCALA 1/ 25
1 Aa & 1
SR ANEES!
4
b s
D>
DETALHE E
ESCALA 1/ 20
DETALHE F
ESCALA 1/ 25
TSR 1
TR 2
\
Q
«q
TSR 1 N\ |/

SPT 3
TR 3
TSR 3
TR 4
20 |CUMEEIRA TRAPEZOIDAL ALT 40MM - ESP.0,43MM 20 un
19 |TELHA TERMOACUSTICA ALT 40MM - ESP.0,43MM X 30MM X 1,37M 13 un
18 |TELHA TERMOACUSTICA ALT 40MM - ESP.0,43MM X 30MM X 8,85M 20 un
17 |TELHA TERMOACUSTICA ALT 40MM - ESP.0,43MM X 30MM X 5,9M 20 un
16 |PORCA SEXTAVADO M12 108 un
15 |PORCA SEXTAVADO M10 440 un
14 |PARABOLT CBA C/PARAFUSO 3/8" X 2.1/2" - C38212 (ANCORA) 140 un
13 |PARAFUSO SEXTAVADO M12 X 40MM 108 un
12 |PARAFUSO SEXTAVADO M10 X 30MM 440 un

11 [PERFIL U DOBRADO SIMPLES 100 X 40 X 2,25MM 595,03 Kg 3,01

10 |PERFIL U DOBRADO ENRIJECIDO 100 X 50 X 17 X 2,25MM 1070,70 Kg 3,81

9 |CHAPA CORTADA 180 X 100MM X 3/8" 14 un

8 |CANTONEIRA LAMINADA 2" X 2" X 3/16" 200,40 Kg 3,63
7 |CANTONEIRA LAMINADA 1.1/2" X 1.1/2" X 1/8" 689,29 Kg 1,83
6 |CANTONEIRA LAMINADA 1" X 1" X 1/8" 88,64 Kg 1,19
5 |BARRA REDONDA LAMINADA 3/8" 27,60 Kg 0,56
4 |ARRUELA LISA 12MM 216 un
3 |ARRUELA LISA 10MM 880 un
2 |ARRUELA DE PRESSAO 12MM 108 un
1 |ARRUELA DE PRESSAO 10MM 440 un
ITEM DESCRICAO QTDE  |[PESO (Kg/m)

LISTA DE MATERIAIS

NOTA 1: AS TESOURAS "TSR 2" E "TSR 4" SAO FIXADAS NOS SUPORTES "SPT 3" E APOIADAS
NA VIGA DE CONCRETO PARA MAIOR SEGURANCA DE TODA ESTRUTURA.

Fir

213 (129)—"

! SOJ.Z@SX)\
H R
el
=] o

i
|
N~
ol @
2
<« ™
i
~f
L&
o
n
100
@13 (4%)—
= |
200

60
_—PRODUZIR 55un
pV. —o— |—o— —— |
—o— —o— |—o— —o—
o o

DETALHE "W" FIX. NA LAJE

ESCALA1/8

350

1260

T < 5.7°
o
LN
™
150 758 758 758 758 758 758 758 758 758 758
9050
Y
} = ) T T T
~ B - 8300 -
167
13 (8X)\ |—'| 13 (6 200
T~ - (6X)~
' = T~ L

DETALHE "Y" FIX. SUPORTE 3

ESCALA1/8

300

DETALHE "Z" FIX. NA LAJE
ESCALA1/8

DETALHE "V" VIGA FIX. TERCAS
ESCALA1/5

L, [
BeEeEeL

REPETIR FURACAO
DA TSR1

TESOURAS: TSR3 (PRODUZIR 1UN)

Obs: Mesmas dimensdes da TSR2, uUnica diferenca
esta na quantidade de apoio para tergas.

/_’\’/980
1885
3504\/’ il .

- <z ‘

350

APOIO ADICIONAL PARA
TERCA COMPLEMENTAR

9095

1305/‘\/

il

/,\ 101
2190

2285”

1 ]

i

150

9050

REPETIR FURACAO
/ DETALHE "Y"

1]
|
|
|
|
|

T T

\
|
|
|
I
|
i

8300

1 HF

TESOURAS: TSR4 (PRODUZIR 1UN)

I_II_II_IW
Igllgllgl\j

758 758 758 758 758 758 758 738
6200
REPETIR FURACAO REPETIR FURACAO
/ DETALHE "Y" ) _ DETALHE "Z"
—Ee = =
I = —t——1 3"
150 -~ = =

REPETIR FURACAO
DA TSR1

1260
[, P
L

IIZII

REPETIR FURACAO
/ DETALHE

REPETIR FURACAO
DA TSR1

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOINVILLE

1 ATUALIZAGCAO DOS DETALHAMENTOS 07/01/2021
0 EMISSAO INICIAL 28/11/2020
REV. DESCRICAO DATA
CLIENTE

PLATAFORMA ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 24.765.579/0001-41
CREA/SC : 143.289-7

RUA BENTO GONCALVES, 186
CEP: 89.216-110

LUCAS PROCOPIO DE
SOUZA:39022883884

RES. TEC. ENG. MEC. LUCAS PROCOPIO DE SOUZA
CREA/SC 175.482-0
FUNDO MUNICIPAL DE

SAUDE DE JOINVILLE:
Plataforma COMERCIAL@PLATAFORMA.ENG.BR 08184821000137
© o r| = buaup o) | TELEFONE: (47) 3085-7701 MUNICIPIO DE JOINVILLE
EMPREENDIMENTO / ENDERECO FOLHA
NUCLEO DE ASSISTENCIA INTEGRAL AO PACIENTE ESPECIAL
RUA HERMANN AUGUST LEPPER - CENTRO - JOINVILLE/SC PEST
REFERENCIA
PROJETO DE ESTRUTURA METALICA - COBERTURA 01/04
ESCALA ARQUIVO FOLHA VERSAO DATA
INDICADA 0282-PMJ-PRO-PEST-08-09-A AO (841 x 594mm) REV. 1 07/01/2021



AutoCAD SHX Text
O

AutoCAD SHX Text
D

AutoCAD SHX Text
U

AutoCAD SHX Text
T

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
N

AutoCAD SHX Text
G

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
M

AutoCAD SHX Text
E

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
L

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
S

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
R

AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
N

AutoCAD SHX Text
E

AutoCAD SHX Text
T

AutoCAD SHX Text
U

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
E

AutoCAD SHX Text
M


TERCA: TR 1 (PRODUZIR 16UN)

AB

553

553

553

553

553 553

553

553 | i éﬁlﬂ# ¥:jT_

5000

100

TERCA: TR 2 (PRODUZIR 18UN)

REPETIR FURACAO
/ DETALHE "AB"

REPETIR FURACAO
DETALHE "AB"\

[mn T T
| ms 1 I

531 | 531 |

531 531 531 531 |

531

4800

531 | ‘

CARREGAMENTO TRELICAS EXTERNAS (2X)

1,75 kN/m
1,65 kN/m
140 30
/—912 (8X) |
| . oy AL : V4 VAN
e | 1
- DETALHE "AB" FURAGOES
DETALHE "AA" FURAGOES ESCALA1/8
ESCALA 1/ 8
7,81 kN 7,81 kN
TERCA: TR 3 (PRODUZIR 1UN) TERCA: TR 4 (PRODUZIR 2UN)
REPETIR FURACAO REPETIR FURACAO " N
DETALHE "AA" DETALHE "AA"\ REPETIR FURACAO REPETIR FURACAO
7 i i i i i i <1 /DETALHE "AB" DETALHE "AA"
‘ 575 ! 575 | 575 | 575 | 575 ! 575 ! 575 ! 575 n— i i - i 0
| 2200 619 ! 619 ! 619 ! 180
2500
CARREGAMENTO TRELICAS INTERNAS (3X)
3,50 kN/m
3,30 kN/m
SUPORTE: SPT 1 (PRODUZIR 1UN) SUPORTE: SPT 2 (PRODUZIR 1UN) SUPORTE: SPT 3 (PRODUZIR 5UN) TRAVE: TRV (PRODUZIR 1UN) REPETIR FURACAO LTI,.wH,’~-J.¢mU,,“»,
DETALHE "V"
n i - - - & 0 o
. 1 s T 1107 B B I 15,63 kN 15,63 kN
2 5 i S i 01360 } } T '
2 N |20 S )\_ - A 2135
= 20 oo AW 361 T O Sy
i 260
{/o— —o\\ [ 300 ‘\/ o=
olLlo | 350 | I
260 o
REPETIR FURACAO ggﬁiTLLRE F,,L\’(f,{ACAO - REPETIR FURACAO
DETALHE "AC | _+_ _+_ _+_ _+_ DETALHE "AC
. . . . REPETIR FURACAO
e = = = DETALHE "AC"
ESCALA 1/ 5 O’
LAYOUT GERAL - TELHADO COMPLEMENTAR
AL SECAO AL-AL
- SECAO AK-AK ESCALA 1/ 45 /CALHA
ESCALA 1/ 45 AM X/\
f
200 3950 3950 3950 550 ! 1500
12600
AL
NCALHA
Ly 20 |CUMEEIRA TRAPEZOIDAL ALT 40MM - ESP.0,43MM 20 un
§ 19 |TELHA TERMOACUSTICA ALT 40MM - ESP.0,43MM X 30MM X 1,37M 13 un
18 |TELHA TERMOACUSTICA ALT 40MM - ESP.0,43MM X 30MM X 8,85M 20 un
AK AK 17 |TELHA TERMOACUSTICA ALT 40MM - ESP.0,43MM X 30MM X 5,9M 20 un
i K/ * G0 D TrAvES D2 . o
TERGAS POR PARABOLTS 14 |PARABOLT CBA C/PARAFUSO 3/8" X 2.1/2" - C38212 (ANCORA) 140 un
I' \ 13 |PARAFUSO SEXTAVADO M12 X 40MM 108 un
12 |PARAFUSO SEXTAVADO M10 X 30MM 440 un
: } 11 |PERFIL U DOBRADO SIMPLES 100 X 40 X 2,25MM 595,03 Kg 3,01
\ DETALHE AM @ 10 |PERFIL U DOBRADO ENRIJECIDO 100 X 50 X 17 X 2,25MM 1070,70 Kg 3,81
AGULHA ESCALA 1/ 15 S [CANTONEIRA LAMINADA X 2 X 416" PO T
7 CANTONEIRA LAMINADA 1.1/2" X 1.1/2" X 1/8" 689,29 Kg 1,83
6 CANTONEIRA LAMINADA 1" X 1" X 1/8" 88,64 Kg 1,19
5 BARRA REDONDA LAMINADA 3/8" 27,60 Kg 0,56
4  |ARRUELA LISA 12MM 216 un
3 |ARRUELA LISA 10MM 880 un
2 |ARRUELA DE PRESSAO 12MM 108 un
1 ARRUELA DE PRESSAO 10MM 440 un
ITEM DESCRICAO QTDE | PESO (Kg/m)
LISTA DE MATERIAIS
TRAVE: TRV 2 (PRODUZIR 4UN) TERCA: TR 5 (PRODUZIR 2UN) TERCA: TR 6 (PRODUZIR 2UN) TERCA: TR 7 (PRODUZIR 2UN)
1488 400 ~ ~ ~ ~
X ~ ~ REPETIR FURACAO REPETIR FURACAO REPETIR FURAGAO REPETIR FURACAO
100 1246 REPETIR FURACAO REPETIR FURACAO REPETIR FURACAO 380 /DETALHE "AA" C DETALHE HCABH\ DETALHE "AB" DETALHE "AB" 1 ATUALIZACAO DOS DETALHAMENTOS 07/01/2021
\7 DETALHE "Z" DETALHE "AB" - DETALHE "AA" = i ; ; q g | _ 0 EMISSAO INICIAL 28/11/2020
- ? T T Y | E | i i | !,, o T T ,,! |:: CLII:QEE':/-I.—E DESCRICAO DATA
842 | ‘ 4150 ‘ ‘ 3950 ‘
A 4500 | v | | v ! .
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOINVILLE  §US

1500

96°\”

REPETIR FURACAO

DETALHE "AC"

................
\\\\\\\\\\\\\\\\\\

PLATAFORMA ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 24.765.579/0001-41

LUCAS PROCOPIO DE &
SOUZA:39022883884 &

CREA/SC : 143.289-7
RUA BENTO GONCALVES, 186
CEP: 89.216-110

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDEi

RES. TEC. ENG. MEC. LUCAS PROCOPIO DE SOUZA
CREA/SC 175.482-0

Plataforma COMERCIAL@PLATAFORMA ENG.BR DE JOINVILLE:08184821000137;
© o r| = buaup o) | TELEFONE: (47) 3085-7701 MUNICIPIO DE JOINVILLE
EMPREENDIMENTO / ENDERECO FOLHA
NUCLEO DE ASSISTENCIA INTEGRAL AO PACIENTE ESPECIAL
RUA HERMANN AUGUST LEPPER - CENTRO - JOINVILLE/SC PEST
REFERENCIA
PROJETO DE ESTRUTURA METALICA - COBERTURA 02/04
ESCALA ARQUIVO FOLHA VERSAO DATA
INDICADA 0282-PMJ-PRO-PEST-08-09-A AO (841 x 594mm) REV. 1 07/01/2021



AutoCAD SHX Text
O

AutoCAD SHX Text
D

AutoCAD SHX Text
U

AutoCAD SHX Text
T

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
N

AutoCAD SHX Text
G

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
M

AutoCAD SHX Text
E

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
L

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
S

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
R

AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
N

AutoCAD SHX Text
E

AutoCAD SHX Text
T

AutoCAD SHX Text
U

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
E

AutoCAD SHX Text
M


BRISE LAJE TECNICA - PAINEIS L:20,05m X A:6,35m (2X)

VISTA FRONTAL COM CHAPA PERFURADA

DISPOSIGAO DOS CHUMBADORES (VER NOTA 1)

20

1020 | 1042 | 1042 | 1043 | 1043 | 1020

DETALHE H
ESCALA1/7

20

A 20050
v c 33 1007 | 1205 | L1205 | 1205 | 1205|573
——
|
TT (=} q 00000J0000000000 00000000000J0000000000 00000000000]
o @ A0 ORI AP ARG A
DO PO AT ERRRRY SEPCEREIR BRSO
© O SOOOBR SRR SRRRERE) GO005g0000
[¥a]
8 °u°u°u°o° °o°o°o°u°n°u°o°o°o° o °u°u°u°o°o°o°u°u°u°o° °o°o°o°s°s°s°o°o°o o °u°u°u°o°o°o°u°u°u°u°
i 1 XXX B GO000KK, RIEOGO0 RIMIGE000 XXRIHGGCK
S @ X% POOGEO0 ARLOGOXY KXRHHGH005 KXAELG6K
I i B o o R e o0 0 @
Peleooclessassoscactosoccessosclocceey fosercloccscescoseloroecsorsochonsarsacelonscsonoes)
R _1 | Hod} 606060606000 3 5000gb 000600000 0db 0000060000 0006060000000d50660060600004
§ oy & i cococfecoooososcaffescocacocococooossasaaffoscoaccoost
2 ol | R XXR G GO00KE, OG0 RIIAE000% XXRIG0CK
M E EI | - e = =
a B CEE00 COOITEEED EOOOIITTT CEECOOTIIT CELCOaTy
i | e XXX B GO000KK, RIOGO RIIILE000 XXRIHG6CK
S H feghesss OO ORI (AP0l AFGUAGHIGY AXGIAGHIGIAY
[poHeoos 2000000000000000000000000000000000000000J00000000000)
lboHoooo 600000]000000000000060000600006[066606006000]000000006000]
@ —— [MPoHooos] 55000 00000000060]00000000000§00006600000§00060000000X
= Popoooo 5000.0] 00060000000 ]0.00000060000 00000000660 J0.000000060600
® 5555 P05 OIS (TR APEreSN Bt
S Bsheoss FOTT0) CERCEEOERCR ERCTECEROED) CCERCEECER CERCEECITXD)
— 0000 000000000 0000000000 000000000 0000000000
(=] Ii s°o°o°o°s° °s°s°s°o°o°o°s°s°g°m o -°o°o°o°s°s°s°o°o°o°s° °s°s°s°o°o°o°s°g°g°m o Pooooooscscscoooaoooc VISTA ISOM’E['RIC A
O —_ 1) ocoooofloccooooccocofloooo00c0000ofloo000000000 000000000
8 o I Bgogco o 000 oocgs::o B°o°o°c°9°9°s°o°o°o°9° °s°s°s°o°o°c°s°s°s° :gogogs::::::o
A b 000 00000000000 f00000000000]00000000000 100000000000
1
L SECAO E-E . 20050 | MONTANTES HORIZONTAIS / VERTICAIS
E v
ESCALA 1/ 50 %
770 1205 1205 1205 1205 1205 1205 1206 N 1
50 (DISTANCIA DOS VERTICES) _— _—
VER NOTAL 367 (DISTANCIA HORIZONTAL 4 PARAF.) ‘Al
392 (DISTANCIA VERTICAL 6 PARAF.)
Il Il
——
- 10 (DISTANCIA DA BEIRADA) | [O O © O O - g
PARAF. SEXT. AUTO-BROCANTE co000dg o]
O d 5,5 X 22MM C/VEDACAO 100 g 00 2
—_I_ f PARAF. SEXT. AUTO-BROCANTE ood + g
i 5,5 X 22MM C/VEDAGAO 00 ol =)
@) a
[oXe =
pd 3 A o
o (DISTANCIA CHAPA/ESTRUTURA) @\ 2
’ e A )
BRISE LAJE TECNICA - PAINEL L:4,3m X A:6,2m DETALHE "D EDSICSE/L\‘?}AIEONTRE CHAPAS DETALHE "C" PARAF. DE FIXAGAO A cooo Q{_ 5
ESCALA 1/ 10 2501000 0 0 s
yWeXe) % | -
(7 N >
DETALHE "B" FIX. CHAPAS PERFURADAS
ESCALA 1/ 15
4300
27 1250 1250 1250 75 AL 4 L
A
c
—— B 60
7 __| 65 |__ I~
. S 2 et pemen K| g
fsa] ] coooflooooooooooofflocooo000o000ofloccooocooaall!| sr'r . -
S focesodbosooosoosodbocoosooosooboooootoso ‘ INDICACAO FIXAGAO C/
o feoesagboanonsassodeoosensssasd L PARAF. AUTOBROCANTE
F] I | AR KA X
8 ...... 5000000000000 0000000000000 DDDOOOOO ‘ —
0 00000000000 00000000000J00000000000
™| | ooonoooooou uooooooooooooooooooooou nooooooooooooooooooooou nooooooooooooooooooooo
8 FO000OCEPO00000000OCEDO0O000000000OPOOOOOO0OOOTT |
| DDDDD 00000000000 Dooooooooooooooooooooou 00000000000 D
o 00000000k 00 f {_ | NOTA 1: GRAUTEAR PONTO DE CONTATO DO CHUMBADOR COM ESTRUTURA DE BLOCO CERAMICO,
E 000,00, 6.0.6.0.0.0.0.6.0.0 06050000000 00 SE FOR O CASO, COM ARGAMASSA DE AREIA E CIMENTO
bsooaofooeoosoonnsfeoossesssssloos
fsa] 2ccofloccoo0o0o0o0oooflocooooooooofoocoooo0o00an L
(=] 000O0OCEPO000000000OCEPO00000000000POOC0O000O00O0OY
BT SRR SRR 4
S ™ eecoofeccocsoccoofoccaccosaco XX '
ol | fesecoclecsececssccloccooscccos]ecsscccosoel
@ ] S Ak i A ikl I AR ]
© 0o e 000000000000 ] o000 e0000 00 Q /| 10_[PARABOLT CBA C/PARAFUSO 3/8" X 3.1/2" - C38312 (ANCORA) 112 un
o flso 0000 J 00000000000 ]00000000000f00000000000 P 9 |PARABOLT CBA C/PARAFUSO 3/8" X 2.1/2" - C38212 (ANCORA 133 un
8 FO00000OCEPO00000000OCEDOO000000000POOOOOO0OOOTTY ‘ / / ~ / ( )~
= H oo0o0c0occoloocooccocoaooaocoocaaol 8 |PARAFUSO SEXTAVADO AUTO-BROCANTE 5,5 X 22MM C/VEDACAO 4104 un
P R KK KXY X /‘ 7 |PERFIL U DOBRADO SIMPLES 100 X 40 X 2,25MM 904 Kg| 3,01
S T PO I 6 |PERFIL RETANGULAR 60 X 40 X 1,5MM 1341 Kg| 2,3
- oo 0000l 60500000600 d00.000.00.0000 0000000000 ‘ 5 [CHAPA CORTADA 90 X 60MM X 1/8" 450 un
[sa] QOOCOO0000000000OJO00000000000§00000000000
a fooooodbocooosocoodboooosseseodbeonseosoosy CHAPA PERFURADA ESP.1,2MM FURO RED. @50MM X 100MM INTERCALADO
—| 2000[00000000000000000000000]00000000000) 4 12 un
- LR CRXRXIICEY TICOICROCRL TXCEXIXIOY / | 1200MM X 2060MM
| I EYYYYY YYYYY °p. °% 2 CHAPA PERFURADA ESP.1,2MM FURO RED. @50MM X 100MM INTERCALADO
- fooccoogoooooocoooqboooooocooocooooooooood I ‘ 3 57 un
bo0000000000000000§00000000000 606000000000 1200MM X 2080MM
o oo o 0000000000000000000000k 00000000004 _
o loosoocecoooecoooofoocccnocooalooonoooeoosl CHAPA PERFURADA ESP.1,2MM FURO RED. @50MM X 100MM INTERCALADO
= llecocoofooooo0000000fo0000000000f00000000000) 2 102 un
% 000004 0000000000p00000000000) 4 1200MM X 2110MM
| 10 XY YYPYYTYYLYY FYYYYPYY CLY YYYPYYYry Yy 1 |CANTONEIRA LAMINADA 1" X 1" X 1/8" 43Kg| 1,19
I_ | ITEM DESCRIGAO QTDE (ES;E\))
LISTA DE MATERIAIS
[ R
A SECAO A-A VISTA FRONTAL COM CHAPA PERFURADA VISTA ISOMETRICA
684 1205 1205 1206 ESCALA1: 40 DISPOSIGAO DOS CHUMBADORES (VER NOTA 1)
4700 100 932 1205 1205 1205 1205 1205 1205 1205 1205 1205 1123 100 4400
DISPOSICAO DOS CHUMBADORES (VER NOTA 1)
1068 1205 1205 1122 100 F 100 1123 1205 1205 767
S
=
2 |
]
o
h |
3
i
o
g
™M
<
o
—
]
o | G
S
; |
3
=
|—> SECAO F-F
F ESCALA 1/ 50
S MONTANTE VERTICAL
< — M
R ul —
4UN CHUMBADOR POR I R \
5 1 MONTANTE HORIZONTAL ] g MONTANTE HORIZONTAL
i (o)}
4 {4 I — \
n 4UN CHUMBADOR POR o \ /
o
(54 IS H MONTANTE HORIZONTAL H Q o \
< - -2 \
< ~
J B ML d CANTONEIRA FIXACAO
MONTANTES
CANTONEIRA DE ACABAMENTO 3 | ¥ DETALHE G
CONSIDERADO ITEM 1 DA LM ha h%g&“%ﬁg%??oﬁ’“%% s ESCALA 1/ 4
i SV 4 IS — \
i i
© . . . . . . . ©
© I f f f i f i i i { i © \
1 1 | A 4 1 | 1 1 | 1 1 | 1 1 | 1 - | 1 1 | 1 1 | 1 1 | A 4 1 | 1
T T T T T T T T T T T \
587 1068 1205 1205 1205 1205 1205 1205 1205 1205 1144 661
! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! \ ARGAMASSA DE AREIA E CIMENTO
13100

VISTA ISOMETRICA

DISPOSICAO DOS CHUMBADORES (VER NOTA 1)

/

[T T T T T}
Yy

Yy

[/
/[ /

CANTONEIRA DE ACABAMENTO
CONSIDERADO ITEM 1 DA LM

/

N\ N
N\
AN\ VAV
AVAVAN VAN

\
A

A

W\

VISTA ISOMETRICA

N

N

CONFORMAR MONTANTE
VERTICAL NA VIGA GUIA

/ALVENARIA

CHUMBADOR

/

|~

DETALHE DE GRAUTEAMENTO
SEM ESCALA

NOTA 1: GRAUTEAR PONTO DE CONTATO DO CHUMBADOR COM ESTRUTURA DE BLOCO CERAMICO,
SE FOR O CASO, COM ARGAMASSA DE AREIA E CIMENTO.

NOTA 2: ACABAMENTO NAS CHAPAS PERFURADAS: PBE-PINTADAS COM PINTURA ELETROSTATICA
NAS CORES ESPECIFICADAS NO PROJETO ARQUITETONICO.

CANTONEIRA FIXAGAO MONTANTES HORIZONTAIS / VERTICAIS (264 un)

50

INDICAGAO FIXAGAO C/

PARAF. AUTOBROCANTE

&
)i

&
\r

_ﬂ__
L

&

o

75

BRISE LAJE TECNICA - PAINEIS L:20,05m X A:6,35m (2X)

QUADRO DE CARGAS

800 N/M

20050

PLANO DE CARGA BRISE

" CARGA POR

DESCRIGAO CARGA TOTAL '\ noR
PAINEIS L:20,05m X A:6,35m| 16,00 kN 347,82 N
PAINEL L:4,3m X A:6,2m 0,36 kN 18,00 N
FACHADA 20,00 kN 150,37 N

150,37 N

150,37 N

150,37

150,37 N

150,37

150,37 N

150,37 N

150,37 N
150,37 N

150,37 N
150,37 N

150,37 N
150,37 N

150,37 N
150,37 N

150,37 N
150,37 N

>

150,37 N \150,37 N

Yo
A
Ve

150,37 N \

150,37 N

Uy
O,

150,37 N

150,37 N

150,37 N

150,37 N

150,37 N

150,37 N

150,37 N

A

150,37 N

150,37 N

150,37 N

150,37 N

150,37 N

d 150,37 N

\/

BRISE FACHADA

150,37 N

150,37 N

150,37 N
150,37 N

150,37 N
150,37 N
150,37 N 150,37 N
150,37 N

150,37 N 150,37 N

150,37 N 150,37 N
150,37 N '

150,37 N
150,37 N
150,37 N
150,37 N
150,37 N
150,37 N
150,37 N
150,37 N
150,37 N
150,37 N

150,37 N
150,37 N

150,37 N

150,37 N
150,37 N

150,37 V
150,37 N

150,37N/
150,37 N

150,37 N

150,37 N

150,37 N
150,37 N

150,37 N

150,37 N

150,37 N
150,37 N 503

150,37 N 150,37 N
150,37 N
150,37 N

150,37 N
150,37 N
150,37 N
150,37 N

150,37 N
150,37 N

150,37 N 150,37 N
g e

150,37 V
150,37 N
150,37 V
150,37 N
150,37 V
150,37 N

150,37 N

150,37 N

A\
\’6@\/\“

\
15037 150,37 N P\X$%
Q
150,37 N

BRISE LAJE TECNICA - PAINEL L:4,3m X A:6,2m

83,72 N/M

4300

150,37 N
/ 150,37
150,37 N 150,37 N
/50,37 N =P15037
150,37 N == 150,37 N 150,37 N
150,37 N 150,37
150,37 N 150,37 N 150,37 N
150,37 N 150,37
150,37 N 150,37 N 150,37 N
150,37 N 150,37
150,37 N 150,37 N 150,37 N
150,37 N 150,37
A
150,37 N 150,37 N 150,37 N
150,37 N
150,37 N '
1/50,37 N O’L
150,37 N / ()
150,37 N Q/\,
L @
150,37 N %
1 REPAGINACAO DAS CHAPAS CONFORME ARQUITETONICO 07/01/2021
0 EMISSAO INICIAL 28/11/2020
REV. DESCRICAO DATA
CLIENTE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOINVILLE

PLATAFORMA ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 24.765.579/0001-41

CREA/SC : 143.289-7
RUA BENTO GONCALVES, 186
CEP: 89.216-110
Plataforma COMERCIAL@PLATAFORMA.ENG.BR

TELEFONE: (47) 3085-7701

LUCAS PROCOPIO DE
SOUZA:39022883884 i iasroce

Assinado de for
SOUZA:390228¢

por LUCAS PROCOPIO DE

1~49609365000107,

1 do Brasil - RFB, 0u=RFB e-CPF A1
E

08184821000137

RES. TEC. ENG. MEC. LUCAS PROCOPIO DE SOUZA
CREA/SC 175.482-0

FUNDO MUNICIPAL DE &
SAUDE DE JOINVILLE:

OF SAUDE DE JOIVILLE:

ERTIFICA MINAS 15,
0 P) AL CN-FUNDO
37

MUNICIPIO DE JOINVILLE

EMPREENDIMENTO / ENDERECO
NUCLEO DE ASSISTENCIA INTEGRAL AO PACIENTE ESPECIAL
RUA HERMANN AUGUST LEPPER - CENTRO - JOINVILLE/SC

REFERENCIA

PROJETO DE ESTRUTURA METALICA - BRISE

FOLHA

PEST

03/04

ESCALA
INDICADA

ARQUIVO

0282-PMJ-PRO-PEST-08-09-A

FOLHA
A0 (841 x 594mm)

VERSAO
REV. 1

DATA
07/01/2021



AutoCAD SHX Text
O

AutoCAD SHX Text
D

AutoCAD SHX Text
U

AutoCAD SHX Text
T

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
N

AutoCAD SHX Text
G

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
M

AutoCAD SHX Text
E

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
L

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
S

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
R

AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
N

AutoCAD SHX Text
E

AutoCAD SHX Text
T

AutoCAD SHX Text
U

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
E

AutoCAD SHX Text
M


PESO
(Kg/m)
1,19
2,23
1,8
1,05

25 un
92 un
211 Kg
1000 un
368 un
125 Kg
219 Kg

2,35 Kg| 0,25
370 Kg

QTDE

PARABOLT CBA C/PARAFUSO 3/8" X 3.1/2" - C38312 (ANCORA)

TUBO REDONDO @50 X 1,5MM

LISTA DE MATERIAIS
DESCRICAO

CHAPA PERFURADA ESP.1,2MM FURO RED. @50MM X 100MM INTERCALADO

CHAPA CORTADA 85 X 85MM X 3/16"
PARAFUSO SEXTAVADO AUTO-BROCANTE 5,5 X 22MM C/VEDACAO

CANTONEIRA LAMINADA 1" X 1" X 1/8"
PERFIL QUADRADO 50 X 50 X 1,5MM
TUBO REDONDO @30 X 1,5MM

BARRA REDONDA 1/4"

1
2
3
4
5
6
7
8
9

ITEM

@50

_1

0

30

|_.

DETALHE F
ESCALA 1/ 25

-

/

~

—
000800000
000000004
0060800000
000000004
0060800000
000000004
000000004
000000000
000000
00000000 00000000
00000000
000800000
00000000
00000000
800000000 AAAAALAAN
000000000 AAAAIAT
000800000
00000000
00060000 000800000
000000000
00000000
eccccece
000800000
000800000
00000000
000800000
000000004
0060800000
000000004
000600000
0oood
000000000
000000
00000olppoooooooo 00000000
000000{/flo00000000 060000000
00000olppoooooooo 00000000
000000d|§000000000 060000000
©0000000 00000000
000000
000000

000000 00
00000
206000000
000000l o0 00008

00080000
c0o0o0ooo/f|P 5 se00ace

00000 ©000
00000 eo-ouo-a'aounn
00000 600800000

oooooooo ° 00800000 o
0ocoodffeal 00000 o
cooo|[pe o%aoe-ooaae °
20004Mooilfs0ce00000 LX)
ool 00060000 0 o}
o0 vooolllloo

©aoe 0o000]|[fooce
Sood4fpooo -aneo-.o 0o0oqlPooo
o-o- ua.-aee cao-

oo{[fo0ceedroescoo][loCoeo

oo[f000cece eoco]lfe60e00
B 08000

@0 0800
000 060000

cof[Pooooo

odHooe s

oolllPesoeec
LLIYY)

L)

90060000
°
LX)
2200000

©00000
000000 b0
..0‘00000
00000000
QG0.0D...

90000
©0000)

000

0000 90000
3 800q000 60
OO | AR
0000{[{®00e00|

X || LXYYYS

coae

0006000

8000000 0%
©00006000
003800000

©00eo00

o-ceoooo
Iﬂ..DDD
®080000
Cex || SARXXYY)

©0060000
00800

20000000
90000000

000000000

000000000
00000000

000000000
00000000

0000000
250600008

Q00000000

00080000%
00000098

0800000
oo-oo-oueo
0000006000

00808000

00000000

0000|{foacecco00

00000
20 0000

©900000
60000000
00000 eoeeoeo
°
800 F 0000

’

NOTA 1: ESTRUTURA METALICA NO LADO DAS

APENAS CORRIMAQ.

PARADES NAO POSSUEM CHAPAS PERFURADAS,

300N 300 N 150 N

300 N

300 N

300 N

CARGA CORRIMAO COM GUARDA-CORPO

300 N

300N

300 N

150 N

e

~

~

0o0ct

OS PILARES MAIORES DEVERAO SER POSICIONADOS NAS

POSICIONADOS NAS RAMPAS E PATAMARES ONDE HA

NOTA 2: OS PILARES MENORES DEVERAO SER
PAREDES.

COTAS FACE SUPERIOR

CORRIMAOS

-

0c6

004

52

L 1360 | 1360 |

1360

/|

52

1598

1597

53
@50

SEGAO C-C
ESCALA 1/ 50

e

RAMPAS E PATAMARES ONDE NAO HA PAREDES E

OBRIGATORIAMENTE HA NECESSIDADE DE GUARDA-CORPO.

e

07/01/2021
28/11/2020
DATA

oS

SUS

ATENDENDO COMENTARIOS: ESPECIFICAGAO DO ACABAMENTO NAS CHAPAS PERFURADAS.

FOLHA
PEST
04/04
DATA
07/01/2020

ado de forma digital por LUCAS PROCOPIO DE

25
E$3

<
N
2
O
%)
L
)
)
o
O
O
@]
x
o
P25 0D
HH Mw
312
%¢
© D
Q|2
nu ﬂU
|2
m | W
< (O
N |\
D |+
g
o

Assi

VERSAO

REV. 1

CREA/SC 175.482-0

i
—
2
>
Z
@)
)
1]
[a)]
©
o
S
P4
2
=

PROJETO DE ESTRUTURA METALICA - CORRIMAO

E..
al
g~
A|3
izg
008
N L]
Swg
MDM
w
283
Z20°
5<
2

LUCAS PROCOPIO DE

N

L
—
=
>
P
o
r)
L
&
L
&
-
<
)]
L
0
-
<
o
O
P
2
=
o
la
Z
-
L

A0 (841 x 594mm)

FOLHA

7

COMERCIAL@PLATAFORMA.ENG.BR

PLATAFORMA ENGENHARIA LTDA
TELEFONE: (47) 3085-7701

CNPJ: 24.765.579/0001-41

CREA/SC : 143.289-7
RUA BENTO GONCALVES, 186

CEP: 89.216-110

NUCLEO DE ASSISTENCIA INTEGRAL AO PACIENTE ESPECIAL

RUA HERMANN AUGUST LEPPER - CENTRO - JOINVILLE/SC

' |
0282-PMJ-PRO-PEST-08-09-A

ARQUIVO

ELABORACAO

REFERENCIA

EMPREENDIMENTO / ENDERECO
INDICADA

Plataforma

ESCALA

e

_— ]

50

4

PRE-PINTADAS COM PINTURA ELETROSTATICA NAS CORES
ESPECIFICADAS NO PROJETO ARQUITETONICO.

NOTA 3: ACABAMENTO NAS CHAPAS PERFURADAS:
PILARES MENORES RAMPA (26 UN)

-
<o
9
z|S
4
|G
2 n|ln
218
=
L
e
1OWW
x5
)
=
3
=2
o
Y
(a4
@
z @)
5 <
o
~
()
Z
= D
N O
=
Ll
= wn
o
o @)
T
P
—
: g
o
R @)
@)
= 3
o
g
@)
=
7*
R
=
2
A
\\
/]
K4
<
N
(=)
o)
4 N
LN |
O _I!I_
T
v Ny | ||_mw_||
3 >
VA
<
N
6 3

@30

W

| ST6 . _.Ll

PILARES MENORES (11 UN)

_/

ESCALA1/8

52
53

0007

POOOOOOO

——

POOOCO0OO000O0(Q
O0OO0O0O0O00O0O0
POOOOO0OO00O0Qg
O0O0O0O000O0O0
POOOOO0OO0OO0O0QQ
O0O0O0O000O0O0

o oo oo-o-o-o0

NDFTAIHF D

O0OO0O0O0O00O0O0
0PSO 00000(g

000000000
POOONOOO0OO0O0Qg

O00O0000O0

booobpoooqga
/

APOIO CENTRAL
CHAPA PERFURADA

ﬁ \

12650

0000000
000000009
090600000

00000000

0000000
ooaoouoooo
000000000

00000000
00000

0900000
056000000

000800000
00000000

000800000

300~\

15600

(DISTANCIA BEIRADA)

™

50 (DISTANCIA DOS VERTICES)

NN

50 (DISTANCIA PADRAO
CHAPA PERF X PILAR)

—

—_—

N —

POSICOES DOS PILARES

RAF. SEXT. AUTO BROCANTE

5,5 X 22MM C/ VEDAGAO

- NICTRTRIITD -

PAl

DETALHE E
ESCALA 1/ 10

LAYOUT GERAL DO CORRIMAO

0891

0S¢e

o0ooooo|fpoooooooo

oooooodldoosscoooo
o0ooooo|fpoooooooo

000000dldocsscoooo

000000

000000
oooooodldooescocooo
o0ooooo|fpoooooooo

o

000000

000000

000000
00000
000000

000

00 00000 9000 000000
00 oo || P Y

00000000
°
20006000
00eceeeq
0000000
CXXXYYS

©806000
900000064

080600000
00000004

LXm

00000000d

1545
1336

1394
1388

800000
90060000
80000000
0000{[§{%06000

A oo eoaeoauao edlloc0000 oueoua -oo ©000
o 000800 00%
00000000

0008000

©908000 0%
©00600000
...Gﬂooo

1372
1388

1372
1388

6.35 (1/4")

DETALHE "H" CORRIMAOS

50
EL_—I
gar_

A\ A\
L /]

P9 (4%)

00TT

f—

PILARES RAMPA (26 UN)

65

50 _
A
L

ool

1545

000000000

@9 (4X)

00717

50

1390

-

0000004lo

00000040
0000009p0)

Z0TT A l_mo_l

PILARES (29 UN)

1335

1335

0STT

1388

1372

SECAO A-A

ESCALA 1/ 50
COTAS PARA PILARES SEGUNDO PAVIMENTO

1372
1388

1335

COTAS PARA PILARES PRIMEIRA RAMPA

1388

1372

1372
1388

00000000d

000000000

000000000
000000000

1372

SECAO G-G
ESCALA 1/ 10

50

SECAO B-B

ESCALA 1/ 50

Iy

1335

OO O O0O0O000 0O T

1335

COTAS PARA PILARES SEGUNDA, TERCEIRA E QUARTA RAMPA

1390

ONONOHNONONORONONG
ONOHONONONONCHONONG
ONONONONONONONONG
ONONONONONONONONONG
ONONORONONONONONG,

D 0000000 QQ

0000

000000000

000000000

000000000

568606000
000000000
00000000

CORTAR DE ACORDO COM DISTANCIA DOS PILARES

1475

ONONONONONONONONG
ONONONONONONONONONG
ONONONONONONONONG,
ONONONONONONONONONG
ONONONONONONONONG
ONONONONONONONONONG

OHONONONONONONOIIO)

1475

50

52|

GUARDA CORPO

0001



AutoCAD SHX Text
O

AutoCAD SHX Text
D

AutoCAD SHX Text
U

AutoCAD SHX Text
T

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
N

AutoCAD SHX Text
G

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
M

AutoCAD SHX Text
E

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
L

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
S

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
R

AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
N

AutoCAD SHX Text
E

AutoCAD SHX Text
T

AutoCAD SHX Text
U

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
E

AutoCAD SHX Text
M


	Projeto Estrutural Metálico (0011291211)

		2021-07-15T12:57:55-0300
	LUCAS PROCOPIO DE SOUZA:39022883884




